
UCHWAŁA NR LV/653/2023 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach podstawowych, dla których Gmina Miejska Starogard Gdański jest 
organem prowadzącym oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.1) ) oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1653) w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1) prezydencie miasta - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Starogard Gdański; 

2) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
podstawowych, dla których Gmina Miejska Starogard Gdański jest organem prowadzącym; 

3) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektorów przedszkoli i szkół podstawowych, dla których Gmina 
Miejska Starogard Gdański jest organem prowadzącym; 

4) przedszkolu - należy przez to rozumieć publiczne przedszkola, dla których Gmina Miejska Starogard 
Gdański jest organem prowadzącym; 

5) szkole - należy przez to rozumieć publiczne szkoły podstawowe, dla których Gmina Miejska Starogard 
Gdański jest organem prowadzącym. 

§ 2. System dopłat jest narzędziem polityki kadrowej i pomocy socjalnej dla studiujących nauczycieli. 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania ze środków na dokształcanie i doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w zakresie opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli w wysokości wynoszącej połowę opłaty za semestr, jednak nie więcej niż 1 000,00 zł. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, przyznawane jest na wniosek o którym mowa w § 10 ust. 1 
i wypłacane na podstawie umowy. 

§ 4. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 roku dzieli się w następujący 
sposób: 

1) 60% środków na dofinansowanie opłat i kosztów, o których mowa w § 5 pkt 1, pkt 3 i pkt 4; 

2) 40% środków na opłaty, o których mowa w § 5 pkt 2. 

§ 5. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, dofinansowuje się: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych 
formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli; 

2) opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych, w tym podyplomowych, pobierane przez szkoły 
wyższe; 

3) koszty podróży służbowej nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
o których mowa w pkt 1; 

4) koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

§ 6. 1. Dofinansowaniem mogą być objęte następujące formy kształcenia nauczycieli: 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r.  poz.  935, 1116, 1700 i 1730. 



1) studia uzupełniające magisterskie; 

2) studia podyplomowe; 

3) kursy kwalifikacyjne i doskonalące; 

4) inne formy doskonalenia. 

2. Wszystkie formy doskonalenia zawodowego nauczycieli muszą być zgodne z założeniami edukacyjnymi 
i potrzebami szkoły lub przedszkola. 

§ 7. Dofinansowaniu podlegają niżej wymienione specjalności, w zakresie: 

1) szkoły podstawowe: 

a) chemia, 

b) doradztwo zawodowe, 

c) edukacja dla bezpieczeństwa, 

d) etyka, 

e) fizyka, 

f) informatyka, 

g) język angielski, 

h) logopedia, 

i) matematyka, 

j) nauczanie języka polskiego jako obcego, 

k) pedagogika specjalna ( w tym: oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, socjoterapia), 

l) psychologia, 

m) przyroda, 

n) terapia pedagogiczna. 

2) przedszkola: 

a) język angielski, 

b) logopedia, 

c) pedagogika specjalna ( w tym: oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, socjoterapia), 

d) psychologia, 

e) terapia pedagogiczna, 

f) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. 

§ 8. 1. Decyzję o przyznaniu dofinansowania dla nauczycieli podejmuje dyrektor, biorąc pod uwagę 
potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

2. W przypadku kiedy dofinansowanie dotyczy dyrektora, wymagana jest zgoda prezydenta miasta. 

§ 9. 1. Dofinansowanie może otrzymać nauczyciel, który: 

1) jest zatrudniony w szkole lub przedszkolu na co najmniej ½ etatu; 

2) nie korzysta z innych źródeł dofinansowania danej formy kształcenia. 

2. Dofinansowanie będzie przyznawane w pierwszej kolejności nauczycielom podejmującym studia 
podyplomowe dające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu, podnoszącym swoje kwalifikacje 
zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły lub przedszkola oraz nauczycielowi, który musi 
uzupełnić swoje kwalifikacje ze względu na zajmowane stanowisko. 

§ 10. 1. W celu otrzymania dofinansowania: 

1) nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie składa wniosek do dyrektora; 



2) dyrektor ubiegający się o dofinansowanie składa wniosek do prezydenta miasta. 

2. Nauczyciel może ubiegać się o dofinansowanie tylko w podstawowym miejscu pracy. 

3. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

4. Nie można ubiegać się dwukrotnie o dofinansowanie tego samego semestru. 

5. Wypłata przyznanego dofinansowania następuje na wskazany przez nauczyciela we wniosku rachunek 
bankowy. 

6. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi zatrudnionemu w ramach umowy na zastępstwo. 

§ 11. 1. Nauczyciel, któremu przyznano dofinansowanie do czesnego za studia, jest zobowiązany 
do przepracowania w szkole lub przedszkolu co najmniej trzech lat od ich ukończenia. 

2. Przyznana kwota dofinansowania nie podlega zwrotowi w przypadkach: 

1) rozwiązania stosunku pracy, niewynikającego z winy nauczyciela, w trakcie trwania zobowiązania 
o którym mowa w ust. 1, jeżeli ze względów organizacyjnych nie jest możliwe jego dalsze zatrudnienie na tym 
samym stanowisku lub innym w innej jednostce oświatowej dla której Gmina Miejska Starogard Gdański jest 
organem prowadzącym; 

2) w trakcie trwania zobowiązania, o którym mowa w ust. 1, jeżeli nauczyciel podejmie zatrudnienie 
w innej jednostce oświatowej dla której Gmina Miejska Starogard Gdański jest organem prowadzącym. 

3. Przyznana kwota dofinansowania podlega zwrotowi w przypadkach: 

1) niedopełnienia przez nauczyciela zobowiązania, określonego w ust.1; 

2) nieukończenia przez nauczyciela formy doskonalenia na którą otrzymał dofinansowanie, z powodu 
przerwania przez niego studiów lub kursu; 

3) rozwiązania stosunku pracy, niewynikającego z winy nauczyciela, w trakcie trwania zobowiązania o którym 
mowa w ust. 1, jeżeli nie wyraża zgody na kolejne zatrudnienie na tym samym stanowisku lub innym w innej 
jednostce oświatowej dla której Gmina Miejska Starogard Gdański jest organem prowadzącym. 

§ 12. Nauczyciele, którzy na podstawie zgody dyrektora podjęli studia przed wejściem w życie niniejszej 
uchwały i je kontynuują, otrzymują dofinansowanie zgodnie z zawartymi umowami, w miarę posiadanych 
środków. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) 
w budżecie Miasta Starogard Gdański zostały zaplanowane środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia nauczycieli. Z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) wynika, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Natomiast w art. 91d pkt 1 ustawy Karta 
Nauczyciela jednoznacznie zostało zawarte, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego określone m.in. w art. 70a 
ust. 1 Karty Nauczyciela, czyli wyodrębnienie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w budżetach, wykonuje odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa. 
W tym przypadku plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenie 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli ustala w drodze uchwały rada gminy. 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) organ prowadzący, 
opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
biorąc pod uwagę wnioski złożone przez dyrektorów, wyniki egzaminu ośmioklasisty, egzaminu 
zawodowego lub egzaminu maturalnego, podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, 
ustalone przez ministra właściwego do spraw oświaty, stopień realizacji harmonogramu szkoleń 
branżowych. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2023 zostały 
wyodrębnione w uchwale Rady Miasta Starogard Gdański Nr LIV/634/2022  z dnia 21 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2023 rok, w dziale 801 Oświata 
i wychowanie, rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenia nauczycieli - łączna kwota 171 200,00 zł. 
Podziału środków, zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela dokonuje się po zasięgnięciu opinii 
zakładowych organizacji związkowych. Wobec powyższego wystąpiono o opinię związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli tj.: Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Starogardzie 
Gdańskim oraz KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Kociewskiej 
w Starogardzie Gdańskim. Zgodnie z §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. poz. 1653) organ 
prowadzący placówki oświatowe w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala corocznie 
maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz określa 
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Wysokość kwoty 
dofinansowania na rok 2023 została ustalona w uzgodnieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli. W związku 
z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera j
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera k
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera l
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera m
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera n

	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera f


	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 4
	Paragraf 10 Ustęp 5
	Paragraf 10 Ustęp 6

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Uzasadnienie


